TỈNH ỦY GIA LAI

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 3135-CV/BTGTU
V/v tiếp tục tuyên truyền và báo cáo tình hình

phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Gia Lai, ngày 07 tháng 4 năm 2020

Kính gửi: - Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, Mặt trận và

các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh;

- Thường trực, Ban Tuyên giáo (Phòng Chính trị)

các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy;

- Báo Gia Lai, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

- Các cơ quan đại diện, văn phòng, phóng viên báo chí

thường trú tại tỉnh.

Hiện nay, số ca mắc bệnh Covid-19 vẫn đang tiếp tục tăng từng ngày, đã

và đang có nguy cơ cao lây nhiễm trong cộng đồng và dự báo dịch bệnh sẽ lây

lan nhanh trên diện rộng, đe dọa nghiêm trọng đến tính mạng, sức khỏe con

người, đời sống của Nhân dân và kinh tế - xã hội của đất nước. Để tiếp tục chủ

động, nâng cao hiệu quả trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện

các giải pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 đã đề ra, thực hiện Công văn số

8356-CV/BTGTW, ngày 01/4/2020 của Ban Tuyên giáo Trung ương và Chỉ thị

số 19-CT/TU, ngày 27/3/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường công

tác phòng chống dịch Covid - 19 trên địa bàn tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề

nghị Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh; các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị,

Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh; Thường trực cấp ủy, ban

tuyên giáo (Phòng Chính trị) các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy

và các cơ quan báo chí của tỉnh, cùng các cơ quan đại diện, văn phòng, phóng

viên báo chí thường trú trên địa bàn tỉnh tiếp tục tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo,

triển khai thực hiện tốt một số nội dung tuyên truyền, cổ động và báo cáo, phản

ánh tình hình phòng, chống dịch Covid – 19 trên địa bàn toàn tỉnh như sau:

1. Tổ chức quán triệt sâu sắc, tuyên truyền sâu rộng đến từng cán bộ, đảng

viên, công chức, viên chức, chiến sỹ, đoàn viên, hội viên, …, và các tầng lớp

nhân dân Lời kêu gọi của Tổng Bí thư, Chủ tịch nước Nguyễn Phú Trọng gửi

đồng bào, đồng chí, chiến sĩ cả nước và đồng bào ta ở nước ngoài để toàn thể

dân tộc Việt Nam hãy cùng chung sức, đồng lòng vượt qua mọi khó khăn, thách

thức, quyết tâm chiến thắng đại dịch Covid-19.

KHẨN

2. Tiếp tục quán triệt, thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của Bộ

Chính trị, Ban Bí thư, Thường trực Ban Bí thư, Thủ tướng Chính phủ, Ban

Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban chỉ đạo phòng chống dịch

Covid-19 các cấp, Công văn số 3124-CV/BTGTU, ngày 31/3/2020 của Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy về lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện và đẩy mạnh tuyên truyền

phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh.  Đặc biệt chú trọng tập trung

quán triệt, thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19 theo

tinh thần Chỉ thị số 16/CT-TTg, ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ và

Chỉ thị số 19-CT/TU, ngày 27/3/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng

cường công tác phòng chống dịch Covid - 19 trên địa bàn tỉnh.

3. Căn cứ chức năng của cơ quan, đơn vị và nhiệm vụ được phân công tại

Chỉ thị số 19-CT/TU, ngày 27/3/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy đề nghị các tổ chức, cơ quan, đơn vị có liên quan báo cáo nhanh kết

quả triển khai thực hiện Chỉ thị số 19-CT/TU, ngày 27/3/2020 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (bằng văn bản gửi qua đường bưu

điện hoặc file word chuyển đến địa chỉ hộp thư điện tử btgtu@gialai.gov.vn)

trước ngày 15/4/2020 để Bna tổng hợp, báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Ban

Tuyên giáo Trung ương theo quy định (có gợi ý nội dung báo cáo kèm theo)./.

Trân trọng !

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Ban Tuyên giáo Trung ương (b/c),

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),

- Các đ/c Tỉnh ủy viên,

- Lãnh đạo Ban,

- Các phòng chuyên môn, Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy (4),

- Lưu VPTU.

 K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Trần Đình Hiệp

GỢI Ý BÁO CÁO

công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện

Thông báo Kết luận 172-TB/TW của Bộ Chính trị, các văn bản của

Ban Bí thư, Thường trực Ban Bí thư và Chỉ thị số 19-CT/TU, ngày 27/3/2020

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về tăng cường công tác phòng chống dịch Covid - 19 trên địa bàn tỉnh

(Kèm theo Công văn số 3135 -CV/BTGTU, ngày 07 tháng 4 năm 2020)

1. Công tác phổ biến, quán triệt Thông báo Kết luận số 172-TB/TW ngày

21/3/2020 của Bộ Chính trị về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19, các văn

bản chi đạo của Ban Bí thư, Thường trực Ban Bí thư và Thủ tướng Chính phủ, Chỉ

thị số 19-CT/TU, ngày 27/3/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường công

tác phòng chống dịch Covid - 19 trên địa bàn tỉnh.

2. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện của các cấp ủy,

chính quyền, các ban, ngành, đoàn thể trong triển khai Thông báo Kết luận số 172-

TB/TW, các văn bản chỉ đạo của Ban Bí thư, Thường trực Ban Bí thư, Thủ tướng

Chính phủ và Chỉ thị số 19-CT/TU, ngày 27/3/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về tăng cường công tác phòng chống dịch Covid - 19 trên địa bàn tỉnh (biểu mẫu

tổng hợp các văn bản chỉ đạo kèm theo).

3. Đánh giá kết quả thực hiện theo các nội dung sau:

- Đánh giá kết quả đạt được theo nội dung Thông báo Kết luận số 172-

TB/TW, Chỉ thị số 19-CT/TU, cụ thể: Tập trung phòng, chống dịch bệnh với tinh

thần trách nhiệm cao nhất, kiên quyết không để dịch bệnh bùng phát, đồng thời

thực hiện các nhiệm vụ cấp bách, hỗ trợ cộng đồng doanh nghiệp, duy trì sản xuất,

kinh doanh, chăm lo cho người dân, chủ động chuẩn bị các phưong án phục hồi

nền kinh tế.

- Đánh giá kết quả đạt được theo các yêu cầu của Thông báo Kết luận số 172-

TB/TW, Chỉ thị số 19-CT/TU, cụ thể: Kết quả hiển khai thực hiện (theo chức

năng, nhiệm vụ được giao) của Ban cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh, các cấp ủy,

chính quyền địa phương, Ban chỉ đạo tỉnh về phòng, chống dịch Covid-19; Các

đảng ủy Quân sự, Biên phòng, Công an tỉnh; Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể

chính trị-xã hội tỉnh, các đồng chí Tỉnh ủy viên, Ủy viên Ban Thường vụ được

phân công phụ trách địa bàn, các đồng chí bí thư cấp ủy các cấp, thủ trưởng các sở,

ban, ngành cấp tỉnh.

4. Những khó khăn, hạn chế, vướng mắc và nguyên nhân trong việc lãnh đạo,

chỉ đạo, tổ chức triển khai công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong thời gian

vừa qua; nhận định và dự báo tình hình dịch bệnh trong thời gian tới.

5. Đề xuất các giải pháp và kiến nghị để phòng chống dịch bệnh Covid-19 có

hiệu quả và khắc phục các tác động của dịch bệnh tới kinh tế, xã hội, an ninh, quốc

phòng và đời sống của nhân dân.

BIỂU MẪU

Thống kê văn bản lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện

Thông báo Kết luận 172-TB/TW của Bộ Chính trị, các văn bản của

Ban Bí thư, Thường trực Ban Bí thư, Chính phủ và Chỉ thị số 19-CT/TU,

ngày 27/3/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về tăng cường công tác phòng chống dịch Covid - 19 trên địa bàn tỉnh.

Tên địa phương/sở/ban/ngành:....................................................................

TT Cơ quan ban hành
Tên đầy đủ

văn bản

Ngày

ban

hành

Tổng số

văn bản

đã ban

hành

Ghi chú

1

2

3

Để công tác thống kê được đầy đủ, chính xác, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề

nghị:

1. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy thống kê các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo do

Ban Thường vụ, Thường trực Tỉnh ủy ban hành.

2. Đề nghị Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh thống kê các văn bản lãnh

đạo, chỉ đạo do Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành.

3. Đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thống kê các văn bản lãnh đạo,

chỉ đạo do Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành.

4. Đối với Sở Y tế, ngoài việc thống kê các văn bản do Sở trực tiếp ban

hành, đề nghị tổng hợp, thống kê các văn bản do Ban Chỉ đạo phòng chống dịch

Covid -19 tỉnh đã ban hành.

	bookmark6

		2020-04-07T11:36:09+0700
	Việt Nam
	Trần Đình Hiệp<hieptd.btgtu@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!